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Zwiększenie nakładów na tzw. innowacyjne przedsięwzięcia kosztem wspierania
najsłabszych regionów UE, najdotkliwiej może odczuć Polska, obecnie największy
beneficjent unijnych funduszy.

 Od wczoraj trwa oficjalna debata nad przyszłym kształtem unijnego budżetu. – Nie ma
tematów tabu związanych ze wspólnymi pieniędzmi. Musimy zastanowić się nad wydatkami i
konstrukcją unijnych finansów – powiedział wczoraj Jose Manuel Barroso, przewodniczący
Komisji Europejskiej.

 Polska  jest  największym beneficjentem unijnych  funduszy,  więc  każde  cięcie  kosztów
oznacza mniejszy strumień euro. – Jeszcze nigdy dyskusja o budżecie UE nie obejmowała tak
wielu aspektów. W dodatku dzieje się to w klimacie nieprzychylnym dla Polski – twierdzi
Janusz Lewandowski, europoseł i wiceprzewodniczący komisji budżetowej.

 Bruksela przede wszystkim zamierza skrócić z siedmiu do pięciu lat okresy budżetowania, a
to  nie  będzie  korzystne  dla  naszego  kraju.  Nie  ma  wątpliwości,  że  cięcia  dotkną
najpoważniejszy punkt budżetu unijnego – Wspólną Politykę Rolną. Kluczowe w tej sprawie
będzie  stanowisko  Francji,  której  farmerzy  są  największymi  odbiorcami  dotacji
bezpośrednich.  A  ostatnie  wypowiedzi  prezydenta  Sarkozy’ego  sugerują,  że  Paryż  daje
przyzwolenie  na  reformę  WPR.  –  Polska  powinna  sprzeciwić  się  zmianom  zasad
subsydiowania,  bo  dopiero  w 2013  r.  polscy  rolnicy  osiąga  poziom dotacji  zachodnich
plantatorów – tłumaczy Lewandowski. 

 Niepokojąco  zapowiada  się  także  zmiana  w  polityce  regionalnej.  Dotychczas  fundusz
spójności służył wyrównaniu poziomu rozwoju gospodarczego regionów w Europie. -Zmiana
ma dotyczyć większego nacisku na innowacyjność. Nowe kryteria mogą oznaczać, że środki
trafią do bogatych niemieckich landów, a nie na ścianę wschodnią w Polsce – podkreśla
Lewandowski. Nie będzie więc szansy na dotacje na inwestycje związane z budową dróg i
lotnisk.

 Konsultacje  społeczne  zainicjowane  przez  KE  potrwają  do  kwietnia  2008  r.  Potem
rozpocznie się debata w unijnych instytucjach. Gorący okres zacznie się w drugiej połowie
2008 r., kiedy prezydencję w UE obejmie Francja.
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Struktura wydatków unijnego budżetu w mld zt, w 2007 r.
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